
S M L O U V A  
O  B E Z Ú P L A T N É M  P E V O D U  M O V I T Ý C H  V C Í   

č . 2 0 1 8 / 0 0 8 4 / O O  
 
 
M sto Česká Lípa 
se sídlem náměstí T. G. Masaryka 1/1, 470 36 Česká Lípa 
IČ: 00260428 
zastoupené Mgr. Romanou Žateckou, starostkou města, 
(dále jen „převodce“), 
 
a 
 
Česká republika – Krajské editelství policie Libereckého kraje 
se sídlem Náměstí Dr. E. Beneše 584/24, Liberec I  - Staré město 
IČ:  72050501 
zastoupené plk. Mgr. Vladislavem Husákem, ředitelem  
(dále jen „nabyvatel“), 
 
uzavírají podle a § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto  
 
 

smlouvu o bezúplatném p evodu movitých v cí 
 

I. 
P edm t p evodu 

 
1. Převodce je vlastníkem souboru těchto použitých movitých věcí, které pořídil z prostředků 

 projektu „Speciální výslechová místnost“ realizovaném městem Česká Lípa: 
- elektronika a PC technika specifikovaná v příloze č. 1 této smlouvy (234.570,60 Kč 

včetně DPH);  
- nábytek specifikovaný v příloze č. 2 (100.217,04 Kč včetně DPH) této smlouvy 
(dále jen „předmět převodu“). 

2. Celková pořizovací hodnota předmětu převodu vedená v účetní evidenci převodce činí 
334.787,64 Kč včetn  DPH, slovy: (třistatřicetčtyřitisícsedmsetosmdesátsedm korun českých 
a šedesátčtyři haléře). 

3. Nabyvatel je stávajícím uživatelem předmětu převodu, a to na základě smlouvy o výpůjčce, 
kterou převodce a nabyvatel uzavřeli dne 03.03.2015 ve znění dodatku č.1 ze dne 01.12.2015 
(dále jen „smlouva o výpůjčce“). 

4. Předmět převodu se ke dni uzavření této smlouvy nachází v prostorách nabyvatele (Územního 
odboru Česká Lípa) na adrese Pod Holým vrchem 1734, Česká Lípa, PSČ: 470 01. 

 
 

II. 
P evod vlastnictví 

 
1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí předmět převodu do vlastnictví nabyvatele, za 

účelem jeho dalšího využití jako vybavení speciální výslechové místnosti. 
2. Nabyvatel předmět převodu do svého vlastnictví přijímá tak, jak předmět převodu stojí a leží 

dle § 1918 občanského zákoníku. 



3. Nabyvatel prohlašuje, že je mu faktický stav předmětu převodu dobře znám a že má předmět 
převodu již ve svém držení. 

 
 

III. 
Ostatní ujednání 

 
1. Převodce i nabyvatel shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 

uzavření této smlouvy bránily. 
2. Převodce prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu převodu vázla nějaká omezení, 

závazky či právní vady. 
 

IV. 
Záv rečná ujednání 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dne 

01.04.2018 ne však dříve než před zveřejněním této smlouvy v registru smluv. 
2. Vlastnické právo k předmětu převodu dle této smlouvy přechází na nabyvatele dnem účinnosti 

této smlouvy a tímto dnem na nabyvatele přecházejí veškerá práva a povinnosti spojená 
s vlastnictvím a užíváním předmětu převodu. 

3. Podpisem této smlouvy nabyvatel potvrzuje převzetí předmětu převodu. 
4. Ke dni účinnosti této smlouvy se v důsledku splynutí osoby uživatele s osobou vlastníka 

ukončuje smlouva o výpůjčce. 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech nabyvatel obdrží 3x a převodce 1x originál 

stejnopisu.   
6. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 

v podobě oboustranně uzavřených číslovaných dodatků smlouvy. 
7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně. Na důkaz toho připojují 

své vlastnoruční podpisy. 
8. Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Česká Lípa dne 07.02.2018,  

č. usnesení 637/2018. 
9. Smluvní strany se dohodly, že obsah této smlouvy bude po jejím uzavření v plném znění včetně 

příloh a dohod, na základě kterých se tato smlouva mění, nahrazuje nebo ruší, zveřejněn 
převodcem v registru smluv podle z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Nabyvatel  výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně případných dohod o její změně, 
nahrazení nebo zrušení byla v plném rozsahu zveřejněna  v registru smluv.  

10. Tato smlouvá má dvě přílohy, které tvoří její nedílnou součást a to: 
- Příloha č. 1 – specifikace elektroniky a PC techniky;  
- Příloha č. 2  - specifikace nábytku.  

 
 

 
V České Lípě dne    29.03.2018      V Liberci  dne    19.03.2018 
 
 
 

 

............................................................. ….............................................................. 
    Mgr. Romana Žatecká, starostka 
             Město Česká Lípa  
                   převodce 

plk. Mgr. Vladislav Husák, ředitel 
Česká republika – 

Krajské ředitelství policie Libereckého kraje 
nabyvatel  



 




